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Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 34 Nr 8, oktober 2019

Kulturriket i Bergslagen

Information

Evenemang

Läs vad som händer i Skinnskattebergs  
kommun i oktober.

Besök www.evenemang.skinnskatteberg.se,  
www.upplevskinnskatteberg.se eller 
vår facebook-sida för att se alla evenemang.

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook
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Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 2160:-	 720:-  
Kvartssida        	 1140:-	 420:-  
1/8-dels sida 	 720:- 	 300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 11 oktober 
Nästa utdelningsdag - den 1 november

0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 51 56 47	  
		  0222 - 51 56 91 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

Vill du bli  
familjehem?
 
Vi söker familjehem, kontaktfamiljer 
och kontaktpersoner

Tycker ni om barn och ungdomar och 
har en vilja att göra skillnad? Då har 
ni goda förutsättningar för att bli ett 
lämpligt familjehem, kontaktfamilj eller 
kontaktperson.

Välkomna att höra av er till!

Rose-Marie Nordström,  
familjehemssekreterare 
Tel: 0222-51 56 86
rose-marie.nordstrom@skinnskatteberg.se
för mer information.

Kulturriket i Bergslagen
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Marie Tollefsen Markström 
Kommunchef

0222-51 57 00

Kommunchefen har ordet
Kunnanjohtajalla on sanottavaa

Hejsan

Nu är hösten här på allvar, plötsligt en morgon var det dags 
att ta på vantar inför min korta cykeltur till jobbet. Men vilken 
härlig höst, gläds åt alla skiftningar i naturen, vackra färger, 
härlig krispig luft, och skogarna har varit fyllda av svamp, tänk 
att vi har förmånen att bo mitt i ett sådant skafferi.

Det är och kommer vara en intensiv höst för tjänstepersonerna 
vid kommunens förvaltning. Som ni kanske tagit del av i media 
så har Fagersta kommun valt att meddela om upplösning av 
NVU. Det innebär att vi tillsammans övriga ägarkommuner nu 
intensivt behöver arbeta med processen. För oss i Skinnskat-
teberg skall vi se till att få avtal som gör att alla våra ungdomar 
får de bästa möjligheter till en god gymnasial utbildning med 
lika villkor som ungdomar i länets övriga kommuner.

Ständiga förbättringar är och har alltid varit en ledstjärna i 
mitt ledarskap. Av den anledningen har jag initierat ett antal 
arbeten i förvaltningen, i syfte att vi skall arbeta mera effektivt, 
med högre kvalitet och optimalt användande av våra resurser. 
Vi har därför under våren haft igång ett antal team, drivnings-
team, där våra medarbetare gemensamt arbetar mot tydliga 
mål. Det är min förhoppning och ambition att detta sätt att 
arbeta på sikt skall bli en integrerad del av hela kommunens 
arbetssätt. Vi skall arbeta med det som tillför värde för dom vi 
är till för, ytterst ni som kommuninvånare. Av samma anledning 
arbetar också kommunens ledningsgrupp med sitt arbetssätt. 
Gruppen var i augusti på en konferens i Gislaved, en kommun 
som fått stor uppmärksamhet för sitt sätt att arbeta, tillitsba-
serad styrning. Detta har lätt till att deras kommuninvånare 
upplever en större nöjdhet med både sin förvaltning och sina 
tjänstepersoner, nu har vi börjat vår resa.

Jag är väldigt imponerad av all innovation, skaparglädje och 
entreprenörskap som finns i kommunen, ständigt dyker nya 
positiva saker upp. För ett tag sen besökte jag ett fantastiskt 
mysigt café i Godkärra, vi har en nominering till Stora turism-
priset i företaget Jonas vildmark, en kock från Färna Herrgård 
blev tvåa i årets ekokock, en stor delegation från ATA som 
är en global organisation som strävar efter ett mer hållbart 
resande valde att besöka vår kommun inför sin kommande 
kongress, bl.a. besöktes Kolarbyn. Listan kan göras lång, detta 
var bara några exempel, vi har mycket att vara stolta över.

Allt gott, va rädda om er.

Hei

Nyt todella syksy on saapunut, yhtäkkiä eräänä aamuna oli aika 
laittaa rukkaset käsiin kun pyöräilin töihin. Mutta kuinka kaunis 
syksy, kaikki luonnonmuutokset, kauniit värit, kaunis rapea ilma 
ja metsät ovat täynnä sieniä. Ajatella että meillä on mahdollisuus 
asua tällaisessa ympäristössä.

Syksy on ja tulee olemaan intensiivinen aika kunnan työnteki-
jöille. Kuten olette ehkä huomanneet mediassa, Fagerstan kunta 
on päättänyt ilmoittaa NVU: n sopimuksen purkamisesta. Tämä 
tarkoittaa, että meidän on nyt työskenneltävä intensiivisesti 
prosessissa yhdessä muiden omistajakuntien kanssa. Meille 
Skinnskatteberissä varmistamme, että saamme sopimuksia, 
jotka antavat kaikille nuorille parhaat mahdollisuudet hyvään 
lukiokoulutukseen samoin ehdoin kuin läänin muiden kuntien 
nuoret.

Jatkuva parantaminen on ja on aina ollut johtava periaate  
johtamisessani. Tästä syystä olen aloittanut hallinnossa useita 
töitä, joiden tavoitteena on työskennellä tehokkaammin,  
laadukkaammin ja käyttämään resurssejamme optimaalisesti. 
Siksi kevään aikana meillä on ollut useita operatiivisia  
joukkueita, joissa työntekijämme työskentelevät yhdessä selkei-
den tavoitteiden saavuttamiseksi. Toivon että tällaisesta  
työskentelytavasta tulee pitkällä tähtäämällä olennainen osa 
koko kunnan työskentelytapaan. Teemme töitä sen eteen joka 
tuo lisäarvoa teille kunnan asukkaille. Samasta syystä kunnan 
johtoryhmä työskentelee parantamalla työmenetelmäänsä. 
Ryhmä oli elokuussa konferenssissa Gislavedissa, kunnassa, 
joka sai suurta huomiota toimintatavastaan, luottamukseen 
perustuvasta hallinnosta. Tämän ansiosta paikallisten asukkai-
den on helppo kokea suurempi tyytyväisyys sekä hallintoon että 
henkilökuntaan, nyt me olemme aloittaneet meidän matkamme.

Olen erittäin vaikuttunut kaikesta kunnassa ilmenevästä inno-
vaatiosta, luovasta ilosta ja yrittäjyydestä, uusia ja positiivisia 
asioita syntyy jatkuvasti. Kävin jonkin aikaa sitten viihtyisässä 
kahvilassa Godkärrassa, meillä on Jonas Wilderness -yhtiössä 
suuri turismipalkintoehdokkuus, Färna Herrgårdin kokista tuli 
toisen vuoden ekokokki, suuri valtuuskunta ATA: lta, joka on 
maailmanlaajuinen organisaatio joka pyrkii kestävämpään  
matkailuun, he päättivät käydä kunnassamme tulevaa  
kongressia varten ja vierailivat Kolarbyyssä. Listasta voidaan 
tehdä pitkä, nämä olivat vain muutamia esimerkkejä, joista 
olemme tosi ylpeitä.

Kaikkea hyvää ja pitäkää huolta itsestänne!
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Lena Lovén Rolén 
Kommunalråd
0222-51 57 01

Kommunalrådet har ordet

Igen!? Tänkte jag när vår kommunikatör Gabriel Andersson gick förbi igår och sa ”Lena, har du koll på 
sista inlämningsdagen för 0222:an”? Jajamensan, svarade jag lite käckt men med förvåning över hur 
snabbt tiden rusat iväg. Det gäller också mina månader på mitt nuvarande uppdrag, som kommunalråd.  
Jag har provat på många olika jobb, utöver mina 27 år i hälso- och sjukvårdsbranchen som sjukgymnast. 
Aldrig har jag heller upplevt ett uppdrag/jobb så svårt, roligt och samtidigt enkelt. Enkelt och naturligt 
upplever jag mötena med er kommuninvånare och företagare på de företagsbesök vilka jag gör 
tillsammans med vår näringslivsstrateg, Jan Jäder. Kontakta Jan om du har planer på att starta upp eller 
etablera en verksamhet i Skinnskatteberg. I de mötena känner jag mig trygg som Skinnskattebergsbo 
och kunnig efter mina dryga 20 år som egen företagare. Roligt är det varje dag med den variation som 
kommer med detta uppdrag. Dagarna kan innehålla integrations- miljöråd, utbildningsfrågor i stort, från 
grundskolan till vuxenutbildning, medborgardialog, politiska möten(såklart), möten med regionen och 
andra kommuner, att få representera  kommunen i olika forum m.m. Alltid med fokus att göra skillnad och 
utveckla vår kommun.

Svårigheten då? Ja, för mig är det ovanan att på denna nivå veta hur man bäst gör nytta, vilken kontakt 
som ger mest effekt och även svar på frågor om vem som gör vad? Med hjälp av kommunens kompetens 
på olika nivåer, nätverk och andra politiker har jag fått en bra inskolning.  

Nu är det budgettider och jag hör och läser om många kommuner som har det tufft och måste lägga 
sparkrav på deras välfärd. Skinnskattebergs kommun har en fortsatt stabil ekonomi och vi kommer till och 
med att ha pengar över för att satsa och göra samhället ännu lite starkare. På kommunfullmäktige i slutet 
av året presenteras och beslutas budget 2020.  

Ett sätt att utveckla kommunen, öka omsättningen och göra vårat samhälle starkare är att få familjer med 
jobb och gärna i bristyrken att flytta hit. Att erbjuda attraktiva sjönära tomter/boenden tillsammans med 
bra barnomsorg, skola och utvidgad kollektivtrafik är en möjlighet. Detta är ett koncept som lockar många 
till mindre kommuner nära en större stad, så varför skulle vi inte kunna vara en av dom? Skulle en annons 
kunna se ut så här?

Välkommen till Skinnskattebergs Kommun, Kulturriket i Bergslagen! Här finns attraktiva sjönära tomter 
där du kan bygga ditt drömhus nära skolan som lägger grunden till framtidens lärare, läkare, 
industriarbetare, bibliotekarier, sjuksköterskor och till andra yrken. 

Avslutningsvis  några möten/dialoger som skett den sista tiden :
-Ärendet om ett nytt miljövänligt bostadshus fortsätter.

-SBO (Statens bostadsomvandling) har varit här för andra gången. Dom har berättat hur dom arbetar som  
samhällsnyttigt bolag gör när dom hjälper små kommuner att omvandla äldre fastigheter till exempelvis 
trygghetsboende. 

-Möte med markägare av sjönära tomter. Detta är en lång process och ett första steg är taget. 
Kommunen har redan nu några sjötomter till salu i Färna. Även andra tomter finns till salu.

- Möte med Kulturreservats folkhögskola som startar höstens omfattande utbildningsprogram.
Må gott och hör gärna av er och berätta vad ni tänker om nutid och framtid?!

Hej igen kära kommuninvånare!
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Vill du ha hjälp att göra en budget och att följa upp 
den? Vill du veta om du kan få skuldsanering?
Vi hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare. 
 
0222 - 51 57 06

Vill du ha hjälp att göra en budget och att 
följa upp den?
Vill du veta om du kan få skuldsanering?

Jag hjälper dig gärna.
Ring kommunens budget och  
skuldrådgivare.
Tisdagar 9.00-11.00  
0222 - 45198

Kulturriket i Bergslagen

Får du inte pengarna 
       att räcka?

Oktober 
Torsdag 10/10 kl. 11:30
Gemensam sopplunch.

Tisdag 15/10 kl. 13:30
Sagostund med Isabelle från biblioteket.

Torsdag 17/10 kl. 10:30
Besök av Linda från förskolan som berättar 
om att söka förskoleplats, inskolning med 
mera.

Tisdag 29/10
Stängt 
 Torsdag 31/10
Kom och pyssla spökfötter och fladdermöss

Sång och musiklek med Anna från kyrkan 
varje tisdag 10:30 och torsdag 13:30 
 
VÄLKOMMEN

Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn.  
 

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Följ gärna Stacken på Instagram:  
oppna_forskolan_stacken

Information
Kulturriket i Bergslagen

Missa inte!
 

Kommunfullmäktige 
7 oktober 18:00  
Kommunhuset  

Skinnskatteberg

Du vet väl att du kan följa  
Kommunfullmäktige via kommunens  

Facebooksida och den hittar du via denna 
länk: https://www.facebook.com/pg/skinn-

skattebergskommun/videos

Du behöver inte själv ha ett  
Facebook-konto för att se sändningen utan 
välj bara att inte skapa ett konto när frågan 

dyker upp!

Sammanträdet och sändningen  
börjar kl 18:00.
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Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

BJÖRKVED
Beställ nu för omg.  

leverans eller i sommar.
info@björkved.com

Hämta gärna i Polacktorp!
070-7902260 eller 073-3122733

ANNONSERA 
HÄR?!

Kontakta redaktion för mer  
information! 

Välkommen till oss  
i Centerpartiet!

 

 
Har ni frågor kontakta: 

Helena Norrby, 076-119 42 88, 
Ulf Kjellin, 070-617 48 59 

Sonja Råberg, 073-710 12 36 
Rolf Andersson, 070-698 84 54

Vi strävar efter ett hållbart Skinnskatteberg.  
Där människor får bestämma mer själva.

Tillsammans kan vi göra skillnad!

Det är med sorg i hjärtat jag lämnar 
Skinnskattebergs vårdcentral men så 

är det, den 1 december slutar jag för att 
börja arbeta i Västerås där jag har barn 
och barnbarn. Jag vill därmed tacka alla 

patienter och anhöriga som jag träffat 
under mina år på Skinnskattebergs  

Vårdcentral. Tack för alla fina möten. 
Kram Kerstin Persson/distiktssköterska.

Tack!
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     Skinnskatteberg 
 
 
PRO – Aktiviteter i oktober 2019
 
Bingo i PRO-lokalen
Kl. 16.00 -17.30.- 9/10, 23/10
Bridge i PRO-lokalen
Kl. 11.00 – 15.00.- 2/10, 9/10, 16/10,  
23/10, 30/10
Bowling i Lurbohallen
Kl. 10.00 – 13.00.- 3/10, 10/10, 17/10, 24/10, 
31/10
Gymnastik i PRO-lokalen
Kl. 13.00 – 14.00.- 7/10, 14/10, 21/10, 28/10.
Handarbetsträff i PRO-lokalen
Kl. 14.00 – 16.00.- 7/10, 14/10, 21/10, 28/10.
Ut och gå- livet är ditt.  
Samling kl 09.00 vid Coop – 2/10, 9/10, 16/10, 
23/10, 31/10
Studiecirkel Läs & Res om Bohuslän i  
PRO-lokalen. Kl. 14.00 – 16.00.- 3/10,  
17/10, 31/10
Surströmmingsfest i PRO lokalen
kl 15.00 i PRO lokalen 3/10.  
Anmälan till Monica eller Ethel.
Trivselträff i PRO-Lokalen 
Kl 14.00. 22/10

Vi utför all form av lokalvård och  
hushållsnära tjänster. Inget jobb är för 
stort eller för litet för oss. Privat perso-

ner kan vi blandannat erbjuda Hemstäd 
Fönsterputs Flyttstädning eller andra 

hushållsnära tjänster.  
 

Glöm inte att utnyttja Rut- avdraget  
 

Företag som är i behov av lokalvård  
erbjuda vi kontorsstädning, trappstäd-

ning, butiksstädning vi kan även erbjuda 
hotell städ. Vi städar även industri lokaler 

och renoveringsstäd mm Vårat företag 
har personal med flera års erfarenhet.  

 
Vi kan lämna goda referenser.  

Tveka inte att ringa oss. 

070-286 49 76, prastgardensmaleri@gmail.com

Tiden för inomhusmålningen och  
tapetseringsarbeten börjar snart. Boka tid 
för en gratis offert hos din lokale målare. 

Prästgårdens Måleri    
070-2864976
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VMA 
Viktigt Meddelande till allmänheten 
Från januari 2018 kan vi inom centralorten  
Skinnskatteberg nås av viktigt meddelande till  
allmänheten via utomhussignalen ”Hesa Fredrik”.

Varningssystemet testas fyra gånger per år, klockan 
15:00 den första helgfria måndagen i mars, juni,  
september och december. När faran är över sänds en 
30 sekunder lång signal.
 
Gör så här när du hör ett  
skarpt VMA:
- Håll dig inomhus.
- Stäng dörrar, fönster, ventiler och fläktar.
- Lyssna på radio för att få mer information 
(främst P4 Västmanland 100,5 MHz), du kan även  
titta på tv och ringa informationsnummret 113 13.
När faran är över sänds en  
30 sekunder lång signal. 
Har du frågor kring VMA är du välkommen att  
kontakta kommunens beredskapssamordnare på  
0222-51 55 21

Tycker du om att titta på film?

Välkommen till Skinnskattebergs Filmförening. Vi har 
årsmöte måndag 14 oktober kl 18.00 på Korpen. 
 
Registrera dig gratis på www.kulturhusetkorpen.se 
så får du tillgång till filmprogrammet. Runt 40 filmer 
visas under ett år. 
 
Första gången du ser en film betalar du för medlems-
avgiften och får sedan se så många filmer du vill ett 
år framåt. 
 
Medlemsavgiften är 300: för vuxen, 100:- för barn 
och ungdomar till och med 25 år samt studerande.
 
Kontaktperson: Cecilia Karlsson, 070-866 46 52
 

Folkets Park 
Skinnskatteberg

1/11, 80-tals party med  
DJ Sumpen 

Party mellan kl. 22:00-02:00

Barnteater 
29/10 kl.10:00  

Bova och Bove tar sig ton!  
En barnteater blandat med musik.    
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BESÖK 
www.upplevskinnskatteberg.se
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Församlingsaktuellt             oktober 2019

Oktober - Nu när höstmörkret börjat lägga sig så sakta och vi förberder oss för 
vintern, vilket passar då inte bättre än att testa på ljusstöpning i Hedgården eller varför 
inte gå på en Astrid Lindgren konsert i Gunnilbo kyrka! 
För övrigt kommer språkcaféet att fortsätta i höst i Hedgården på tisdagar, givetvis är 
alla välkomna som vanligt. 
Konfirmandträffarna är igång, har man ångrat sig och vill haka på så går det bra att 
ansluta sig under hösten. Har man frågor eller funderingar går det som vanligt bra att 
höra av sig till oss på mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se eller på 
telefon mån-tor kl.10-12 på 0222-33636.

Kungörelse
Kyrkofullmäktige sammanträder 

onsdag 23 oktober kl.18.30 
i S:t Davidsgården, Skinnskatteberg.

Ärenden enligt utsänd 
föredragningslista. 

Handlingar finns tillgängliga på 
pastorsexpeditionen.

Allmänheten välkomnas
Klaus Jesse — ordförande

Blåsorkestern Linde Symphonic Band uppträder med kör och solister som spelar och 
sjunger låtar ur Astrid Lindgrens värld.  

Skinnskatteberg med Hed och Gunnilbo församling i samarbete med  
Skinnskattebergs kulturskola Korpen och Lindesbergs kulturskola Garnalia

Söndag 20 oktober 14:00 i Gunnilbo kyrka

Allsångskonsert med Astrid Lindgrenlåtar

Sopplunch i Hedgården 
 
Tisdag 22 oktober kl.12
bjuder Heds kyrkliga syförening in till 
sopplunch i Hedgården. 
Sigon & hans kompisar står för  
underhållningen. 
Soppa med kaffe och kaka till  
självkostnadspris.
Varmt Välkomna!
 

Tisdag 19 novmber kl.12
Sopplunch med underhållning av  
Bertil Olsson 

Korsdrag under oktober 2019
2/10 Daniel Ersson, Stift skog
16/10 ”Snaggen”
30/10 FONUS om vita arkivet 
som vanligt i S:t Davidsgården kl.13  
+ kaffe, andakt och lotteri
Frivilliggruppen står för fikat!

Allhelgona 2019 
Fredag 1 nov Öppna kyrkor 13-17 
med fika och ljus 
Lördag 2 nov Minnesgudstjänster  
kl.11 Heds kyrka 
kl.15 Gunnilbo kyrka
kl.18 Skinnskattebergs kyrka
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Svenska k yrkans Kalendarium   oktober 2019

6 okt kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Anders Wejryd

13 okt kl.18 Högmässa i Heds kyrka med efterföljande tacksägelseauktion

17 okt kl.10 Kyrkträff på Hemgården med Barbro Wahlberg 

20 okt kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Bodil Engström

27 okt kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Rolf Tylstedt

1 okt kl.18 Frivilliggruppen träffas i S:t Davidsgården

2 okt kl.13 Korsdrag med Daniel Ersson från Stiftskog. Andakt, kaffe & lotteri

11 okt kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården

14 okt kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården

16 okt kl.13 Korsdrag med ”Snaggen”. Andakt, kaffe & lotteri

19 okt kl.09-15 Ljusstöpning i Hedgården. Alla är välkomna

20 okt kl.14 Konsert; Linde symfonikerband med Astrid Lindgren tema  
i Gunnilbo kyrka.

22 okt kl.12 Sopplunch i Hedgården. Sigon & kompisar underhåller

23 okt kl.18.30 Kyrkofullmäktige sammanträder i S:t Davidsgården

25 okt kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården

28 okt kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården

30 okt kl.13 Korsdrag! Lennart från Fonus kommer och berättar om Vita arkivet 
och svarar på frågor om begravningar. Andakt, kaffe & lotteri

Mässor och Gudstjänster

Konserter och Övriga verksamheter

Språkcafé i Hedgården
Vi kommer att ha språkcafé på tisdagar framöver i Hedgården kl.16. Vi fikar och pratar 
svenska. I samarbete med Skinnskattebergs kommun.

Kontaktinformation 
Pastorsexp. mån, tis, ons, tor kl.10-12  0222-33636
mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Bodil Engström   0222-33630 
Diakon Jessica Olofsson   0222-33635 
Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12
Michael Thorén     0222-33632
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Oktober

Dagsaktuell information finns på: www.skinnskatteberg.se och www.kulturhusetkorpen.se 

Detta händer på Korpen i oktober!
Söndagen 6 oktober 15.00
Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med 
stöd av Skinnskattebergs kommun, Västmanlands-
musiken, Statens kulturråd och Systemair.

Vamlingbokvartetten 
Vamlingbokvartetten föddes ur kärleken till den vidunderliga kvartettre-
pertoaren. Under studietiden vid Kungliga Musikhögskolan i Stockholm 
samlade kvartettens cellist Erik Wahlgren Andrej Power, Erik Arvinder och 
Riikka Repo kring konserter på södra Gotland i Vamlingbo kyrka.

Måndag 7 oktober 19.15 Film se www.kulturhusetkorpen.se
Onsdag 9 oktober 19.30
Arr: Skinnskattebergs bibliotek

Författarbesök Lasse Berg  
Lasse Berg har varit bosatt i Afrika sedan början av 1980-talet. Under 
1970-talet skrev Lasse Berg engagerat tillsammans med sin dåvarande 
hustru Lisa Berg om världsläget och skapade därigenom debatter och 
utgångspunkter för diskussioner i många sammanhang. I boken ”Ändå inte 
försvunnen : om sorg, tröst och att vara människa” skildrar han sorgearbe-
tet efter dottern Linda Bergs död i en ofattbart tragisk olycka.

Lördag 12 oktober  
12.00 - 19.00 
Arr: Ett Kulturliv För Alla - Konst, Skinnskat-
tebergs kommun, Chateaux, Grafikverkstan 
godsmagasinet, Region Västmanland och Statens 
Kulturråd.
Fri entré

Poesifestivalen Ny gås  
En dag där poeter, konstnärer och publiceringsaktivister deltar med 
poesiläsningar, performances och redaktionella presentationer. 

Medverkande: Luc Bénazet (Frankrike), Beata Berggren, Heata-Beana,  
Helena Eriksson, Anna Hallberg, Martin Högström, Lina Nordenström, 
Marie Silkeberg,Jørn H. Sværen (Norge), Peter Thörneby och Adam  
Westman. Språk: svenska, norska, franska 

Söndagen 13 oktober 15.00 
Arr: Kultera med stöd av Ett Kulturliv För Alla, 
Skinnskattebergs kommun och Västmanlandsmu-
siken

Vocado   
 “Songs for the asking”
Det är 50 år sedan Simon and Garfunkel stod på toppen av sin karriär och 
gjorde ett av sina mest bejublade framträdanden, nämligen konserten i 
Central Park 1969. Vi vill i denna konsert ta er tillbaka till den kvällen och 
ge er de bästa låtarna från USA:s största folkrockduo – givetvis helt 
A cappella och allt på Vocados unika vis.

Söndag 13 oktober 18.30 Film se www.kulturhusetkorpen.se
Måndag 14 oktober 19.15 Film se www.kulturhusetkorpen.se
Måndag 21 oktober 19.15 Film se www.kulturhusetkorpen.se

Torsdag 24 oktober 18.00
Arr: Kulturskolan Korpen

Världensbarngala
Torsdagen innan höstlovet är det dags igen. En tradition som kulturskolan, 
fritids och biblioteket har haft i flera år nu. Vi samarbetar runt ett tema. 
Resultatet blir att barn i olika åldrar uppträder med sång, teater, dans, bilder 
och musik. Vi underhåller er och samlar samtidigt in pengar till Världens 
barn. Förenar nytta med nöje och glädje med allvar - något för alla. Fler 
än 50 olika projekt runt om i världen genomförs med stöd från Världens 
Barninsamlingen.

Fredagen 25 oktober 19.00
Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med 
stöd av Skinnskattebergs kommun, Västmanlands-
musiken, Statens kulturråd och Systemair.

Haga Duo 
Haga Duo – Sareidah Hildebrand och Joakim Lundström har en förkärlek 
för det lilla formatet och bjuder in sin publik till ett nära och personligt 
möte i kammarmusikens tecken. Nyfikenhet och kärlek till musiken skapar 
en stark upplevelse oavsett om de framför 1800-talsmusik, tango eller 
nyskrivna verk.

Måndag 28 oktober 19.15 Film se www.kulturhusetkorpen.se



0222:an | www.skinnskatteberg.se 15

B
IBLIO

TEKET
Detta händer i oktober!
Utställningar
23/9-19/10 
Grafikverkstan Godsmagasinet

Barnevenemang
Lördag 5 oktober kl. 11.00 
Biblioteket har fest för kommunens alla 3 
åringar. Det blir sagoberättande, fika och 
alla barn får varsin bokgåva.

Tisdag 15 oktober kl. 13:30  
Sagostund på Stacken ”Fabel”

Onsdag 30 oktober kl. 13.00
Höstlovsaktivitet för de yngre barnen. Hur 
låter mörkret? Berättelse, sång, musik & 
pyssel med Isabelle och Evelina.  
Välkommen på Babybabbel i biblioteket. 
För barn 0-10 månader och deras vuxna. 
Vi träffas 4 tisdagar. Kontakta Karin eller 
Isabelle för mer information.  

Författarbesök
Onsdag 9 oktober kl. 19.30,  
på Kulturhuset Korpen
Författaren och journalisten Lasse Berg 
återbesöker Skinnskatteberg för att  
berätta om sin senaste bok: ”Sorgeåret” 
som handlar om hur Lasse och hans fru 
Ingrid genomlevt förlusten av en dotter, 
och om konsten att leva vidare. 
 

eMedborgarveckan 
på biblioteket 
Tisdag 8 oktober kl. 14-17.30 
eMässa där inbjudna företag och  
myndigheter visar sina e-tjänster. Ta 
med din mobil eller bärbara dator och få 
hjälp med att logga in och använda deras 
e-tjänster. På plats finns Statens service-
center (Försäkringskassan, Skatteverket, 
Pensionsmyndigheten), Vårdguiden 1177, 
Arbetsförmedlingen, Handelsbanken och 
kommunens barnomsorg (LifeCare),  
fastighetsavdelning och bibliotek. 

Onsdag 9 oktober kl. 16.00
Med ditt bibliotekskort har du tillgång till 
tusentals ljudböcker, e-böcker och filmer 
helt gratis! Biblioteket visar hur man 
laddar ner ljudböcker och e-böcker till 
telefonen och/eller datorn. Vi tittar även på 
tjänsten Cineasterna som erbjuder lånta-
gare gratis kvalitetsfilm. 

Torsdag 10 oktober kl. 13.00
En eftermiddag där du får lära dig mer om 
bredband, fiber och obegränsad hastighet. 
IP-Only tillsammans med kommunens 
bredbandssamordnare Tommy Veittikoski 
kommer till biblioteket för att berätta om 
fiber och bredband och informera om 
fiberdragningen i kommunen.

Fredag 11 oktober kl. 13.00
Hur reserverar jag en bok? Vilka böcker 
har jag lånat tidigare? Hur gör jag för att 
låna om mina böcker? Biblioteket visar vad 
du som låntagare kan göra hemifrån via 
tjänsten ”Mina sidor”. Ta gärna med ditt 
lånekort och en telefon eller dator.

Boktips
Hönan som drömde om att flyga av  
Sun-Mi Hwang

Värphönan Knopp längtar efter att få 
behålla och ruva ett av alla de ägg som hon 
genom livet ständigt blivit av med. Både 
på gården och utanför den, lurar faror och 
illvilliga. En vän och räddare finner hon i 
gräsanden Såskopp. Så småning om finner 
hon oväntat sitt livs ägg att ruva. 

En bok om vänskap, kampen för över-
levnad och om att släppa taget. Vackert 
välskriven i sin lilla enkelhet, välvärd att 
läsas. 

Isabelle Bede

Varmt välkomna till oss! 
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Sök 2019 års utvecklingsmedel för  
byalagsprojekt
 
Ändamål
Tanken bakom utvecklingsmedlen till byalagsprojekt är den såv ka1lade ”leadermetoden”, dvs. att  
initiativen till lokalt utvecklingsarbete kommer från de som bor inom ett visst område och bygger på de behov 
och möjligheter som finns just i den bygden. Ideerna genomförs i samarbete och resultatet ska gynna fler än 
några enstaka personer. Exempel på ideer: olika evenemang öppna för allmänheten, trygghetsskapande  
åtgärder, medfinansiering EU-projekt, midsommarfirande osv.

Eftersom Skinnskattebergs kommun numer inte ingår i något Leader-område, önskar kommunen ändå  
uppmuntra till lokal utveckling och därmed bidra med medel till byalagsprojekt inom  
Skinnskattebergs kommun.

Ansökningskriterier
De kriterier som ska ligga till grund för beslut om tilldelning av medel är följande:
• Lokalt utvecklingsarbete; geografiskt begränsat inom ett område/by inom Skinnskattebergs kommun
• En ide som gynnar fler än några enstaka personer
• Aktiviteter eller arrangemang för allmänhet

Exempel
• Trygghetsskapande åtgärder
• Medfinansiering till ett mindre EU-projekt
• Projekt/aktivitet som inte kan ges annat stöd inom ramen för Skinnskattebergs föreningsbidragspolicy

Krav för stöd för byalag verksamma i Skinnskattebergs kommun
Stöd kan ej ges retroaktivt utan ska gälla kommande verksamheter innevarande verksamhetsår.  
Ansökan ska ha inkommit senast 15 oktober.

Takbelopp
Basbidrag: Max 7000 kronor för en aktivitet/arrangemang för allmänhet (midsommarfirande, marknadsdag 
etc). Specifikation över tänkt evenemang och enklare budget ska medföras ansökan. 

Utökat bidrag: Maxbelopp 20 000 kronor för utvecklingsprojekt/trygghetsskapande åtgärder/medfinansie-
ring EU-projekt/lokalt utvecklingsarbete. Projektbeskrivning samt ekonomisk kalkyl samt ansökt belopp ska 
medföras ansökan.

Medel beviljas inte för: Fastighetsunderhåll och mat/fika till medlemmar.

Ansökan
Ansökan med motivering och budget ska skickas till senast 15 oktober: Skinnskattebergs kommun, Kultur 
och fritid, Veronica Dahlberg, Box 101, 739 22 Skinnskatteberg.  Vi tar helst emot ansökan via e-postadress: 
Veronica Dahlberg, veronica.dahlberg@skinnskatteberg.se

Kontaktperson
Veronica Dahlberg
Tel 0222-51 56 57
veronica.dahlberg@skinnskatteberg.se

 
 

Kulturriket i Bergslagen
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Sossecafé
Vi fortsätter med vårt välbesökta Sossecafé 

Varmt välkommen onsdagar kl. 18-20
3/10, 9/10, 16/10, 23/10, 30/10 

Onsdag den 30/10 kommer Regionråd  
Kenneth Östberg, Norberg till oss och pratar om 

sjukvården.  
 

Plats: Vår S-lokal Centralvägen 4 Skinnskatteberg 

Måndag den 14/10 möte för  
medlemmar och sympatisörer  

Folkets Park 18.30 

Besök av Riksdagsledamot Pia Nilsson som infor-
merar om regeringens budget 2020 samt aktuella  

frågor tex vad händer med sjukförsäkringen?
Information om kommunens budget 2020  

KSO Lena Loven Rolen infomerar

Kom och ta chansen att lämna dina synpunkter 
och ställ frågor! Medlemmar och sympatisörer är 

hjärtligt välkomna
 

Välkomna!
Aneth/ ordförande S

Onsdag 9/10 kl 19.00  
i Allaktivitetshuset Riddarhyttan. 

Kommunalrådet Lena Loven Rolén (S) medverkar

Alla varmt välkomna!
Riddarhyttans S-förening

Berätta vad ditt hjärta är fyllt av
Lämna synpunkter och ställ frågor

Alla hjärtligt välkomna!

Partifrågor kontakta:  
Aneth Arvidsson.  

Anette.arvidsson51@gmail.com 076-8153366
 

Kommunpolitiska frågor kontakta:  
Lena Loven Rolen   

loven.rolen@telia.com  070-7287238

Medlemsmöte

Öppet möte om  
Riddarhyttans Skola

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 

kommundelar och alla invånare har lika 
stort värde. Vi tror på samverkan för 

bästa möjliga resultat. 
 

 
 

En ny höst med nya möjligheter! 
 

VÄLKOMMEN 
 till Liberalernas möte 

den 21 oktober, kl. 19.00                  
på Färna förskola! 

 
Hur vill Du att Skinnskatteberg ska 

utvecklas? Vi vill höra Dina tankar och idéer 
om framtiden. 

      
https://skinnskatteberg.liberalerna.se/ 
Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg 

 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

carina.sandor@liberalerna.se 
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 
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Dags att nominera till årets 
miljöpris och miljöstipendium

Miljöpriset utdelas för särskilt förtjänstfull insats inom miljöområdet. Insatsen ska leda till en bättre 
miljö eller förebygga, begränsa eller undanröja en miljö- och eller hälsofarlig verksamhet genom 
exempelvis information, undervisning, produktutveckling eller aktivt miljö- och naturvårdsarbete.

Miljöstipendiet utdelas för studier, kurser, studieresor eller annan aktivitet, vars syfte är förkovran i 
miljöfrågor.

Ledamot och suppleant i kommunsty-
relsen eller miljö- och byggnadsnämn-
den, personal på kommunstyrelsens 
och miljö- och byggnadsnämndens 
kontor, eller närstående till dessa per-
soner, kan inte utses till kandidater för 
insatser som ingår i arbetet eller upp-
draget.

Miljöpriset och miljöstipendiet kan 
tilldelas enskild person, verksamhet 
eller grupper av enskilda personer som 
skolklasser, föreningar, arbetslag eller 
liknande. Pristagare ska som enskild 
person vara mantalsskriven i Skinn-
skattebergs kommun, medan organi-
sation, verksamhet eller förening ska 
bedriva sin verksamhet i kommunen.

Kommunstyrelsen utser pristagare och stipendiater. Prissumman är 11 200 kronor.

Sista ansökningsdag är den 18 oktober år 2019.

Vid frågor kontakta 
Kommunsekreterare Tarja Isomäki, tel: 
0222-51 56 40
e-post: tarja.isomaki@skinnskatteberg.se

Kontaktuppgifter till den som nominerar.
Namn:____________________________________
Adress:____________________________________
Postadress:_________________________________
Telefon:____________________________________
E-post:____________________________________

Nomineringen lämnas in senast den 
18 oktober till Skinnskattebergs  
kommun, 739 22 Skinnskatteberg. 
Om du väljer att skicka in din nomi-
nering per post eller e-post, använd 
märkningen ”nominering till miljöpris”

Jag nominerar:______________________________________________ till 2019 års miljöpris

Jag nominerar:______________________________________________ till 2019 års miljöstipendium

Motiveringen lyder:__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________
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